
UCHWAŁA NR XXVII/195/2017
RADY POWIATU RADOMSZCZAŃSKIEGO

z dnia 31 stycznia 2017 r.

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2016

Na podstawie art. 38 b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. 
z 2016 r. poz. 814, poz. 1579) Rada Powiatu Radomszczańskiego uchwala, co następuje:

§ 1. Zatwierdza sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2016, stanowiące 
załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Radomszczańskiego.

§ 3. Sprawozdanie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady Powiatu Radomszczańskiego

Jacek Ciecióra

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 21 lutego 2017 r.

Poz. 948



Załącznik do Uchwały Nr XXVII/195/2017
Rady Powiatu Radomszczańskiego
z dnia 31 stycznia 2017 r.

Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2016

W 2016 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku obradowała czterokrotnie.

W posiedzeniach Komisji oprócz stałych członków uczestniczyli również:

1. Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Radomsku.

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Radomsku.

3. Powiatowy Lekarz Weterynarii w Radomsku.

4. Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Radomsku.

5. Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Radomsku.

6. Inspektor Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Radomsku.

7. Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Starostwa Powiatowego w Radomsku.

8. Naczelnik Wydziału Edukacji Starostwa Powiatowego w Radomsku.

Podczas posiedzeń Komisja zajmowała się poniższymi sprawami:

Stanem bezpieczeństwa w powiecie radomszczańskim w 2015 roku, który przedstawił Prokurator 
Rejonowy w Radomsku. W 2015 r. wpłynęło i przeprowadzono 2395 sprawy karne to jest o 646 spraw 
karnych mniej niż w roku 2014. W 2015 roku odnotowano mniejszą ilość przestępstw przeciwko mieniu, na 
stałym poziomie utrzymuje się wskaźnik najcięższych przestępstw tego typu – rozboje wymuszenia. 
W 2015 roku zarejestrowano 8 spraw dotyczących fałszerstwa pieniędzy i wprowadzenia ich do obiegu. 
Stan zagrożenia przestępczością na obszarze powiatu radomszczańskiego określić można na poziomie 
średnim i adekwatnym do stopnia zagrożeń wynikających z charakteru tutejszego terenu. Komendant 
Powiatowy Policji w Radomsku dokonał analizy pracy KPP w Radomsku w 2015 roku. W jednostce 
Powiatowej Policji w Radomsku został odnotowany spadek przestępstw, w 2015 r. było to 2043, w 2014 r. – 
2229. Nastąpił spadek przestępstw stwierdzonych o charakterze kryminalnym, przestępstw o charakterze 
narkotykowym oraz ilości ujawnionych kierujących w stanie nietrzeźwości. Komendant PSP w Radomsku 
przedstawił stan bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej. W 2015 r. powstały 
1339 zdarzenia, z czego 602 stanowiły pożary, 693 miejscowe zagrożenia, 44 alarmy fałszywe. Podczas 
pożarów 23 osób zostało rannych, były też 2 ofiary śmiertelne. Ponadto straż pożarna organizowała 
szkolenia oraz ćwiczenia doskonalące dla druhów OSP. W 2015 roku  zgodnie z rocznym planem ćwiczeń 
odbyło się 36 ćwiczeń na obiektach.

Oceną stanu sanitarnego na terenie powiatu radomszczańskiego. W 2015 r. przeprowadzono ogółem 
2136 kontroli, wydano 426 decyzji administracyjnych oraz 132 decyzje płatnicze, pobrano 819 próbek do 
badań, nałożono 57 mandatów karnych oraz 3 kary pieniężne. Zarejestrowano 7 286 zachorowań na choroby 
zakaźne, zakażenia i zatrucia. Hospitalizacji poddano 262 osoby. Zarejestrowano jedno ognisko choroby 
przenoszonej drogą pokarmową, zachorowało 19 osób. Rozpoznano 30 przypadków gruźlicy. PSS – E 
objęła nadzorem 38 urządzeń wodociągowych zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz 5 indywidualnych ujęć 
wody. Można ocenić, iż jakość wody spełniała określone wymagania. W 2015 roku prowadzono również 
badania ciepłej wody w budynkach zamieszkania zbiorowego i zakładach opieki zdrowotnej zamkniętej. 
Ogółem pobrano 20 próbek ciepłej wody do badania. Badane próbki nie wykazały skażenia systemów.

Bezpieczeństwem weterynaryjnym w 2015 roku na terenie powiatu radomszczańskiego. Na terenie 
powiatu prowadzony jest stały monitoring zwierząt w kierunku chorób zakaźnych. W 2015 roku 
odnotowano 1 przypadek włośnicy. Ponadto przeprowadzono kontrolę podmiotów zajmujących się obrotem 
i wykorzystywaniem materiału biologicznego. W związku z wystąpieniem na terytorium Polski przypadków 
afrykańskiego pomoru świń (ASF) prowadzone są akcje informacyjne. Kolejnym elementem działalności 
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i realizacji zadań ustawowych jest prowadzony nadzór nad przestrzeganiem przepisów o ochronie zwierząt, 
jak również ochronie zdrowia zwierząt przy zwalczaniu chorób zakaźnych. Przeprowadzono łącznie 
453 kontrole w gospodarstwach utrzymujących zwierzęta, w schronisku dla bezdomnych zwierząt, 
w transporcie, na fermach zwierząt futerkowych.

Przygotowaniem do letniego wypoczynku dzieci i młodzieży. Na terenie powiatu radomszczańskiego 
znajdują się cztery obiekty, które przyjmują młodzież i dzieci podczas wypoczynku letniego. W 2016 roku 
kontrola PSS-E  wykazała pewne nieprawidłowości m.in. w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym 
w Przedborzu, dotyczące stanu sanitarno - technicznego zespołów sanitarnych, a także w Ośrodku „DOJO” 
w Starej Wsi Gm. Przedbórz stwierdzono warunkową przydatność wody do spożycia. W sezonie letnim 
dzieci i młodzież mogła korzystać z 2 naturalnych kąpielisk wodnych tj.: kąpielisko – Zbiornik wodny 
w Przedborzu oraz miejsce wykorzystywane do kąpieli w m. Zakrzówek Szlachecki (Gm. Ładzice). 
Inspekcja prowadzi nadzór nad jakością wody w kąpielisku, natomiast nadzór nad jakością wody w miejscu 
wykorzystywanym do kąpieli jest obowiązkiem organizatora.

Współpracą Policji z placówkami oświatowymi roku szkolnym 2015/2016. Policjanci realizują szereg 
działań skierowanych do dzieci i młodzieży, do których należą działania edukacyjne, informacyjne oraz 
alternatywne. Funkcjonariusze zapewniają bezpieczeństwo i spokój dzieci m.in. uczestnicząc w programach 
tj.: bezpieczna droga do szkoły, przeciwdziałanie rozpijaniu małoletnich i wiele innych. Podczas spotkań 
z dziećmi, młodzieżą i ich opiekunami dostarczali informacje nt. bezpieczeństwa w drodze na wypoczynek, 
zasady bezpiecznego wypoczynku nad wodą, właściwego zabezpieczenia mieszkania. Naczelnik Wydziału 
Edukacji Starostwa Powiatowego w Radomsku poinformował, że współpraca  z KPP polegała przede 
wszystkim na: rozwiązywaniu bieżących problemów wychowawczych, konsultacjach w/s uczniów 
sprawiających problemy wychowawcze, przeprowadzaniu zajęć, prelekcji i pogadanek profilaktyczno- 
wychowawczych, w zakresie profilaktyki uzależnień, ryzykownych zachowań wśród uczniów oraz 
bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Ponadto przedstawiciele Policji w klasach mundurowych ZSP nr 
1 w Radomsku realizują tematy z propedeutyki wiedzy o służbach mundurowych.

Zagrożeniem dopalaczami. Przedstawiciel PSS – E w Radomsku poinformował członków Komisji, iż 
sklep przy ul. Fabianiego 10 w Radomsku pozostaje zamknięty. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 
w Radomsku prowadzi postępowania administracyjne w stosunku do trzech podmiotów, które wprowadzały 
do obrotu w tym sklepie substancje psychoaktywne. W 2016 roku PPIS w Radomsku wydał trzy decyzje 
zakazujące wprowadzania do obrotu produktów zawierających nowe substancje psychoaktywne oraz nakaz 
wycofania ich z obrotu oraz dwie decyzje wymierzające karę pieniężną. W roku 2015 funkcjonariusze KPP 
w Radomsku przeprowadzili 7 kontroli w punkcie sprzedaży dopalaczy przy ul. Fabianiego 
10 w Radomsku. W trakcie kontroli zabezpieczono środki zastępcze. Zatrzymanych zostało 26 osób 
związanych z działalnością na rynku dopalaczy, wobec 5 osób wszczęto postępowanie.

Przemocą w rodzinie na terenie powiatu radomszczańskiego. W roku 2015 udokumentowano przemoc 
w 213 przypadkach, w związku z czym założono 213 „Niebieskich Kart”. W ramach pomocy udzielanej 
rodzinom dotkniętym przemocą domową prowadzono interwencję kryzysową, udzielano poradnictwa 
psychologicznego, poradnictwa prawnego, poradnictwa pedagogicznego, udzielano wsparcia w postaci 
pracy socjalnej, aktywizacji zawodowej, propagowano telefon interwencyjno – informacyjny „Niebieska 
linia”. W 2015 roku funkcjonariusze KPP w Radomsku sporządzili 182 notatki urzędowe – Niebieska Karta 
o przemocy w rodzinie, w tym 106 przypadków było z terenu miasta natomiast 76 z terenów wiejskich. 
Liczba osób dotkniętych przemocą domową to 207, liczba osób podejrzanych o stosowanie przemocy 
w rodzinie to 182. W toku interwencji zatrzymano 94 osoby.

Bezpieczeństwem w obiektach użyteczności publicznej na terenie powiatu radomszczańskiego. Strażacy 
z KP PSP w Radomsku przeprowadzili 99 kontroli w zakresie: przestrzegania przepisów 
przeciwpożarowych, oceny zgodności wykonania obiektu budowlanego z projektem budowlanym oraz 
z wymogami ochrony przeciwpożarowej. Łącznie skontrolowano 147 obiektów, 82 obiekty użyteczności 
publicznej oraz 65 budynków zamieszkania zbiorowego. W trakcie realizacji czynności wydano 19 decyzji, 
nałożono 2 mandaty. Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Radomsku 
poinformował, iż w 2016 roku odnotowano 11 przestępstw w obiektach użyteczności publicznej na terenie 
powiatu radomszczańskiego. Najwięcej dotyczyło kradzieży mienia, odnotowano ich 6. Najczęściej do 
kradzieży dochodziło w szkołach, w roku 2015 odnotowano 12 przestępstw.
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Stanem bezpieczeństwa budowlanego w aspekcie warunków atmosferycznych związanych z dużymi 
opadami śniegu. Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Radomsku poinformował obecnych 
o rozpoczęciu „Akcji Zima” – sprawdzaniu przestrzegania obowiązku usuwania śniegu i lodu z obiektów 
budowlanych. Kontroli poddawane są obiekty wielkopowierzchniowe, ale również inne, które narażone są 
na uszkodzenie w wyniku gromadzenia się pokrywy śnieżnej i lodowej. Obowiązku usuwania zalegającego 
śniegu i lodu oraz zwisających nawisów stanowiących zagrożenie dla życia lub zdrowia ludzi spoczywa na 
właścicielach i zarządcach obiektu budowlanego. Kontrole obiektów wielkopowierzchniowych będą 
przeprowadzane bez zapowiedzi we współpracy ze strażą pożarną oraz policją. Niewłaściwe utrzymanie 
obiektu budowlanego zagrożone jest karą grzywny.

Stanem bezpieczeństwa pożarowego w sezonie grzewczym na terenie powiatu radomszczańskiego. 
Komendant Powiatowy PSP w Radomsku omówił charakterystykę tlenku węgla, potocznie zwany czadem, 
który bywa przyczyną częstych tragedii mieszkańców, zaskakiwanych jego działaniem podczas snu. 
Najwięcej zdarzeń związanych z tlenkiem węgla jest na terenie miasta Radomska. Odnotowano 6 pożarów 
w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych. Pożary spowodowane były złym stanem przewodów 
kominowych. Ponadto doszło do 4 zdarzeń z tlenkiem węgla również w okresie od 1 października do 
9 listopada 2016 roku.

Bezpieczeństwem w ruchu drogowym. Z – ca Komendanta Powiatowego Policji w Radomsku 
poinformował, iż w 2016 roku odnotowano wzrost liczby wypadków drogowych, w 215 wypadkach 
drogowych zginęło 14 osób w tym 7 pieszych, odnotowano aż 987 kolizji drogowych. Wśród głównych 
przyczyn zdarzeń drogowych z winy pieszego dominuje: nieostrożne wejście na jezdnię. Jeżeli chodzi 
o przyczyny zdarzeń drogowych z winy kierującego głównymi przyczynami są: niedostosowanie prędkości 
do warunków ruchu oraz nieustąpienie pierwszeństwa przejazdu. Jeżeli chodzi o ilość osób kierujących 
w stanie nietrzeźwości lub w stanie po spożyciu alkoholu – policjanci KPP w Radomsku ujawnili 446 takich 
przypadków. W okresie 10 miesięcy 2016 roku odnotowano 19 wypadków oraz 31 kolizji gdzie sprawcami 
byli nietrzeźwi kierujący. Na potrzeby akcji ZNICZ - 2016  na teren powiatu skierowanych zostało 
dodatkowo 8 funkcjonariuszy z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi.

Stanem dróg powiatowych, podejmowanych działaniach mających na celu poprawę bezpieczeństwa na 
drogach powiatowych oraz przygotowaniach do zimy w zakresie zimowego utrzymania dróg. Naczelnik 
Wydziału Zarządzania Drogami Starostwa Powiatowego w Radomsku stwierdził, iż stan dróg można 
określić jako dobry, poza drogami na terenie Gminy Przedbórz. Podpisano porozumienia z gminami: 
Przedbórz, Masłowice, Wielgomłyny, Żytno, Kodrąb, Kobiele Wielkie, Kamieńsk, Gomunice, Dobryszyce 
i Gidle w celu przejęcia do realizacji zadania z zakresu zimowego utrzymania dróg. Stawka ryczałtowa za 
1 km drogi nie uległa zmianie w stosunku do roku 2015 i wynosi 1100,00 zł. Natomiast porozumienie 
z Miastem Radomsko w tym samym celu odnośnie 19 km dróg powiatowych położonych w granicach 
administracyjnych miasta zostało zawarte na kwotę 100 tys. zł.
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Pomocą dla osób potrzebujących wsparcia w sezonie zimowym 2016 – 2017 na terenie powiatu 
radomszczańskiego. Inspektor Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego 
w Radomsku przekazał zebranym, iż na terenie powiatu radomszczańskiego znajduje się 7 placówek 
udzielających pomocy osobom potrzebującym w sezonie zimowym. Na terenie Miasta Radomska są to: 
Regionalny Ośrodek Pomocy Panaceum oraz Chrześcijańskie Stowarzyszenie Dobroczynne. W Gminie 
Gomunice działa Stowarzyszenie Pomocy Przebudzenie oraz Fundacja Wzajemnej Pomocy „Alternatywa”. 
Placówki Gminy Kodrąb to: Centrum Pomocy Bliźniemu „Monar – Markot” – Dom dla Osób Bezdomnych 
i Najuboższych oraz Dom dla Osób Starszych. Łącznie na terenie powiatu radomszczańskiego jest 
180 miejsc noclegowych. Największym ośrodkiem jest Centrum Pomocy Bliźniemu „Monar – Markot” 
w Klizinie (Gm. Kodrąb), gdzie jednorazowo może przebywać 40 osób. Kolejną placówką jest Regionalny 
Ośrodek Pomocy w Radomsku, który może przyjąć do 35 osób, następną „Przebudzenie” w Piaszczycach – 
mogące pomieścić 30 osób oraz Regionalny Ośrodek Pomocy w Grabach (Gm. Gidle) mieszczący 25 osób. 
Wszystkie wymienione ośrodki są ośrodkami całorocznymi.

 
Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku

Andrzej Plutecki
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